Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации) специалистов

« Ц Е Н Т Р « Д И А Л О Г »
ПРИКАЗ

от 27.02.2009 № 4
О проведение творческого конкурса

С целью создания современного вида главного входа в здание Центра «Диалог» со стороны улицы Черемного-Конюхова
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 28 февраля по 16 марта 2009 года конкурс творческих проектов главного входа в здание со стороны улицы Черемного-Конюхова.

2. Создать конкурсную комиссию в составе:

Жуковский А.И., директор МОУ ДПОС «Центр «Диалог» - председатель комиссии

Кленова Е.В., зам руководителя ЦАХО МОУ ДПОС «Центр «Диалог» - секретарь комиссии;
Гончарова Т.В., зам. председателя комитета по культуре и молодежной политике администрации Великого Новгорода (по согласованию);
Захаркина В.В., председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации Великого Новгорода (по согласованию);
Чириманов С.В., зам.директора МОУ ДПОС «Центр «Диалог».
3. Разместить объявление в СМИ о проведении конкурса творческих проектов главного входа в здание со стороны улицы Черемного-Конюхова.

4. Утвердить:

4.1. Положение о конкурсе на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» (Приложение № 1).

4.2. Форму заявки на участие в городском конкурсе на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» (Приложение № 2).

4.3. Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» (Приложение № 3).

5. Итоги конкурса подвести к 18 марта 2009 года.
Директор

Жуковский А.И.
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом МОУ ДПОС «Центр «Диалог»

      от 27.02.2009 № 4
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» со стороны улицы Черемного-Конюхова

1. Общие положения:

1.1. МОУ ДПОС «Центр «Диалог» объявляет конкурс на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» со стороны улицы Черемного-Конюхова.

1.2. Цель конкурса: активизация творческих сил города для разработки индивидуальных проектов, ориентированного на разные возрастные категории граждан.

2.  Условия и порядок проведения конкурса:

2.1. В конкурсе могут принимать участие  профессиональные художники, художественные союзы, архитекторы, дизайнеры, рекламные агентства, студенты художественных учебных заведений .

2.2. Сроки проведения с 27 февраля  по 16 марта 2009 года.

2.3. Основные критерии оценки проектов:

-   обоснованность тематики проекта;

- соответствие проектов условиям и приоритетам конкурса;

- инновационный характер проекта;

- соответствие художественного  оформления функциональности деятельности городка;

2.4. Для участия в конкурсе представляется следующий  пакет документов:

- заявка (заполняется по форме согласно приложения № 2);

- проект с планировкой городка, выполненный в любой форме на жесткой основе, формат произвольный, количество фигур не ограничено, в масштабе 1:200, макет. Оригинал должен быть обозначен шифром на оборотной стороне.

2.5. Порядок проведения конкурса:

- до 15 марта – консультации по организационным вопросам проведения конкурса;

- до 16 марта – принятие заявок на участие в конкурсе;

- 16-18  марта – рассмотрение конкурсных материалов конкурсной комиссией.

Победитель определяется на основании открытого голосования членов конкурсной комиссии простым большинством голосов.

- 18 марта - объявление победителей в конкурсе.

2.6. Победитель конкурса награждаются Благодарственным письмом.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

Приказом МОУ ДПОС «Центр «Диалог»

      от 27.02.2009 № 4
ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» со стороны улицы Черемного-Конюхова
1. Организация, заявитель (адрес, контактный телефон)
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________

2. Краткая аннотация предлагаемого проекта
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________

3. Степень реализации проекта
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________

4. Дата подачи заявки в оргкомитет конкурса
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

Приказом МОУ ДПОС «Центр «Диалог»

      от 27.02.2009 № 4
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» со стороны улицы Черемного-Конюхова
1. В состав конкурсной комиссии включаются представители структурных подразделений администрации Великого Новгорода и МОУ ДПОС «Центр «Диалог».

2. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации и положением о конкурсе на лучший эскизный проект главного входа в здание Центра «Диалог» со стороны улицы Черемного-Конюхова

3. Для осуществления текущей работы конкурсная комиссия устанавливает регламент и распределяет обязанности между ее членами.

Председатель комиссии осуществляет общее руководство и координацию работы конкурсной комиссии, утверждает протоколы заседаний.

Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний, обеспечивают своевременный прием заявок, определяют их соответствие формальным условиям конкурса и представляют заявки на заседания конкурсной комиссии.

4. Правом решающего голоса обладают все члены комиссии.

5. Список членов конкурсной комиссии утверждается приказом МОУ ДПОС «Центр «Диалог».
6. Основные направления деятельности  конкурсной комиссии:

6.1. Подготовка текста информационного сообщения о конкурсе и публикация его в средствах массовой информации.

6.2. Прием и регистрация заявок на участие в конкурсе.

6.3. Определение победителя конкурса.

6.4. Подготовка и подписание протокола результатов конкурса.

6.5. Доведение результатов конкурса до его участников.

6.6. Обеспечение публикации результатов конкурса в средствах массовой информации.